
Monitor Polski Nr 36 631 Poz. 272 i 273 

272 

UCHWALA Nr 141 RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 sie rpnia 1969 r. 

w sprawie zadań niektórych prezydiów rad narodowych w zakresie inspekcji zatrudnienia w przedsiębiorstwach 
gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 70 pkt 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ l. 1; Zadania w zakresie inspekcji zatrudnienia w 
przedsiębiorstwach gospodarki uspołecznionej, określone 

w § 1 uchwały nr 438 Rady Ministrów z dnia 10 listopada 
1959 r. w sprawie zadań Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Katowicach w zakresie inspekcji zatrudnienia 
w przedsiębiorstwach gospodarki uspołecznionej (Monitor 
Pols-~i Nr 96, poz. 509) dla Wydziału Zatrudnienia Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach, powierza się 

również Wydziałom Zatrudnienia Prezydiów Wojewódzkich 
Rad Narodowych w Bydgos'Zczy i Opolu oraz Wydziałom 
Zatrudnienia Prezydiów Rad Narodowych miast Łodzi i Poz­
nania. 

2. Przepisy §§ 2, 3 ( 5 uchwały, o której mowa w ust. 1, 
stosuje się odpowiednio. 

§ 2. Zadania w zakresie inspekcji zatrudnienia w prze-d­
siębiorstwach gospodarki uspołecznionej na terenie działa­

nia Pre.zydiów Rad Narodowych miast Krakowa i Wrocła­
wia, wykonywane dotychczas przez Wydziały Zatrudnienia 
Prezydiów Wojewódzkich Rad Narodowych w Krakowie 
-i Wrocławiu, powierza się Wydziałom Zatrudnienia Prezy­
diów Rad .Narodowych miast Krakowa i Wrocławia. 

§ 3. 1. Upoważnia się prezydia wojewódzkich rad naro­
dowych, którym nie zostały powierz.one zadania w zakresie 
inspekcji za.trudnienia w przedsiębiorstwach gospodarki 
uspołecznionej, przewidziane w uchwale nr 438 Rady Mi­
nistrów z dnia 10 listopada 1959 r. - do powierzenia tych 

zadań swoim wydziałom zatrudnienia w porozumieniu 
z Prlewodniczącym Komitetu Pracy i Płac oraz Ministrem 
Finansów. 

2. Dla wykonania zadań, o których mowa w ust. l, pre­
zydia wojewódzkich rad narodowych., określone w ust. · 1, 
mogą utworzyć oddziały inspekcji zatrudnienia. 

§ 4. 1. Prezydia rad narodowych określone w § 1 ust. 1, 

§ 2 i § 3 wygospodarują etaty niezbędne dla .powołania wo­
jewódzkich inspektorów do spraw ekonomicznych. 

2. W razie trudności w wygospodarowaniu etatów pre­
zydia zainteresowanych rad narodowych przedstawią w Mi­
nisterstwie Finansów odpowiednio uzasadnione wnioski 
o dodatkowe przyznanie niezbędnej ilości et~tów i funduszu 
płac. 

§ 5. W zakresie uregulowanym niniejszą uchwałą traoi 
moc § 2 ucbwały nr 41 Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 
1963 r. w sprawie zadań niektórych prezydiów rad narodo­
wych w zakresie inspekcji zatrudn.ienia w przedsiębiorstwach 
g·ospodarki uspołecznionej (Monitor Polski Nr 7, poz. 34). 

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Przewodniczące­

mu Komitetu Pracy i Płac, Ministrowi Finansów, zaintereso­
wanym ministrom (kierownikom urzędów centralnych) oraz 
prezydiom wojewódzkich rad narodowych (rad narodowych 
miast wyłączonych z województw). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 
Wic;:eprezes Rady Ministrów 

273 

UCHWALA Nr 142 RADY MINISTRÓW 

z :lnia 11 sierpnia 1969 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad realizacji budownictwa mieszkaniowego przez państwowe zakłady pracy i prezydia 
rad narodowych. 

Rada Ministrów w porozumieniu z Centralną Radą 
ZWiązków Zawodowych uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 8 uch wały nr 127 Rady MiIllistrów z dnia 
22 maja 1965 r. w sprawie zasad realizacji budownictwa 
mieszkaniowego przez państwowe zakłady pracy i preZydia 
rad narodowych (Monitor Polski Nr 27, poz. 138) wprowa­
dza si.ę następujące zmiany: 

1) w ust. 1 po wyrazach "Pracownik otrzymujący miesz­
kanie pokrywa również koszt nabycia" dodaje się wy­
razy "i podłączenia do instalacji", 

2) ust. 2 otrzymuje br.zmienie: 
,,2. Zwolnieni są od obowiązku wniesienia wkładu mie­
szkaniowego pracownicy: 

1) wymienieni w § 4 ust. 1 pkt 2 i 5 oraz w § 7 ust. 1 
pkt 3, . 

2) przekwaterowywani do innego mieszkania w zakłado­
wym domu mieszkalnym na wniosek zakładu · pracy, 
gdy mieszkanie dotychczasowe jest niezbędnie po­
trzebne zakładowi pracy dla celów niemieszkalnych, 

3) przekwaterowywani do innego mieszkania w zakła­
.dowym domu mieszkalnym w :związku ze zmianą· 

charakteru pracy na nie wymagającą zajmowania 
określonego mieszkania, 

4) którzy zamienią dotychczasowe mieszkanie w domu 
zakładowym na mieszkanie w takim domu o takiej 
samej lub mniejszej powierzchni mieszkalnej. nie 
przekracza jącej .norm za ludnienia wprowadzonych 
w danej miejscowości; do przysługującej powierzchni 
wlicza się powierzchnię dodatkową przyznaną pra­
cowniko wi zgodnie zobowiązującymi przepisami, 
nie uważa się za przekroczenie normy, jeśti nadwyż­
ka powierzchni mieszkainej ponad ustaloną nor­
mę nie stanowi w nowym mieszka·niu odrębnego po­
koju; w razie zamiany dwóch odrębnych mieszkań na 
jedno mieszkanie należy sumować powierzchnie 
mieszkalne obu dotychczas zajmowanych mieszkań.", 

3) dodaje się ust. 2a-2e w brzmieniu: . 
,,2a. Praco wnicy, którzy zmienią mieszkanie na skutek 
klęski żywiołowej lub zostaną przekwaterowani z bu­
dynku zagrożonego zawaleniem albo podlegającego. w 
całości lub w clęści rozbiórce, mogą być zwolnieni w 
całości lub w części od obowiązku płacenia wkładu 
mieszkaniowego albo korzystać z ulg w jego spłacaniu 


